ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN
––––––––

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––

Số:           /QĐ-UBND Ninh Thuận, ngày       tháng 9 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo diễn tập phương án chữa cháy và cứu nạn,

cứu hộ cấp tỉnh huy động nhiều lực lượng, phương tiện tham gia

tại Chung cư CC1 năm 2023

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 364/QĐ-UBND ngày 03/3/2021 của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng cháy chữa cháy và cứu nạn,

cứu hộ tỉnh Ninh Thuận;

Căn cứ Kế hoạch số 3538/KH-UBND ngày 24/8/2023 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về tổ chức diễn tập phương án chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ cấp tỉnh, huy động

nhiều lực lượng, phương tiện tham gia tại Chung cư CC1 năm 2023;

         Theo đề nghị của Giám đốc Công an tỉnh tại Công văn số 1852/TTr-CAT-

PC07 ngày 11/9/2023 và ý kiến trình của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số

3030/TTr-SNV ngày 15/9/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo diễn tập phương án chữa cháy và cứu nạn,

cứu hộ cấp tỉnh huy động nhiều lực lượng, phương tiện tham gia tại Chung cư CC1

năm 2023 (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các thành viên sau:

1. Trưởng ban: Ông Phan Tấn Cảnh, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

2. Phó Trưởng ban: Ông Lê Quang Đồng, Phó Giám đốc Công an tỉnh.

3. Các Ủy viên:

- Ông Nguyễn Quang Hồng Văn, Phó Giám đốc Sở Nội vụ.

- Ông Nguyễn Hùng, Phó Giám đốc Sở Tài chính.

- Ông Lê Hoài Nam, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Phan Rang -

Tháp Chàm.

2

- Ông Phạm Trọng Thành, Trưởng Phòng Cảnh sát phòng cháy, chữa cháy

và cứu nạn, cứu hộ - Công an tỉnh.

- Ông Đỗ Chí Dũng, Phó Trung đoàn trưởng - Tham mưu trưởng Trung

đoàn 937.

- Ông Võ Đức Trí, Chuyên viên Ban Tiếp công dân - Văn phòng Ủy ban

nhân dân tỉnh.

- Ông Nguyễn Ngọc Phát, Chuyên viên Trung tâm Công nghệ Thông tin và

Truyền thông trực thuộc Sở Thông tin và Truyền thông.

- Ông Nguyễn Hữu Tiên, Phó Giám đốc Công ty Điện lực Ninh Thuận.

- Ông Vũ Thanh Hải, Giám đốc Nhà máy Nhiệt điện Vĩnh Tân 4.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo

1. Chỉ đạo các đơn vị tham gia diễn tập phương án chữa cháy và cứu nạn,

cứu hộ cấp tỉnh huy động nhiều lực lượng, phương tiện tham gia tại Chung cư CC1

năm 2023 (sau đây viết gọn là phương án), triển khai các công tác chuẩn bị và tổ

chức diễn tập phương án.

2. Xây dựng kế hoạch triển khai diễn tập, phê duyệt kịch bản diễn tập và quyết

định những vấn đề khác có liên quan đến diễn tập phương án.

3. Tổng kết và báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh về tình hình triển khai, tổ chức

thực hiện công tác tập luyện, hợp luyện, tổng duyệt và diễn tập phương án.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo:

1. Trưởng Ban Chỉ đạo ban hành Quyết định trưng dụng lực lượng, phương

tiện các cơ quan, đơn vị tham gia diễn tập phương án, Quyết định ban hành Quy

chế hoạt động của Ban Chỉ đạo diễn tập phương án.

2. Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Các văn

bản do Trưởng Ban Chỉ đạo ký được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân tỉnh;

các văn bản do Phó Trưởng Ban Chỉ đạo ký, được sử dụng con dấu của cơ quan

đang công tác. Trong quá trình thực hiện hiện nhiệm vụ, các thành viên của Ban

Chỉ đạo được sử dụng công chức, viên chức, người lao động thuộc phạm vi quản lý

của cơ quan, đơn vị mình để thực hiện nhiệm vụ được phân công.

3. Công an tỉnh là cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo, có nhiệm vụ:

a) Trình Trưởng Ban Chỉ đạo xem xét, ban hành: Quyết định trưng dụng lực

lượng, phương tiện các cơ quan, đơn vị tham gia diễn tập phương án, Quyết định

ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo diễn tập để tổ chức triển khai phân

công nhiệm vụ đến từng thành viên Ban Chỉ đạo theo đúng quy định.

b) Trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh (thông qua Sở Nội vụ) xem xét quyết

định điều chỉnh, thay thế, bổ sung thành viên Ban Chỉ đạo trong trường hợp cấp thiết

do nhu cầu, tính chất công việc và tình hình thực tế công việc tại địa phương.

4. Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ diễn tập phương án.

3

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Công an tỉnh; Thủ

trưởng các Sở, ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Phan Rang - Tháp

Chàm; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các thành viên có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- C07 - Bộ Công an (b/c);

- Thường trực: Tỉnh ủy,  HĐND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- VPUB: LĐ, TCD;

- Lưu: VT,  ĐT.

CHỦ TỊCH

 Trần Quốc Nam

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-18T16:42:39+0700
	HÀ NỘI
	Trần Quốc Nam<quocnam@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-18T21:53:42+0700

		2023-09-18T21:53:56+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2023-09-18T21:54:18+0700